ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КАЗАНИ»

по СОВЕТСКОМУ РАЙОНУ

ПРИКАЗ

№  930                                                                                                             от   02  декабря 2010г.

О проведении анкетирования

учащихся 10-11 классов
Управлением образования г.Казани проводится исследование по вопросу возможности внедрения в образовательную деятельность вопросов по инновационным технологиям для  учащихся 10-11 классов общеобразовательных учреждений.

В связи в вышеизложенным,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директорам МОУ «СОШ № 171» Советского района г.Казани (Хамзиной А.И.), МОУ «СОШ № 169» Советского района г.Казани (Абакумовой Е.В.), МОУ «Гимназия № 8» Советского района г.Казани (Пичугиной М.В.), МАОУ «СОШ № 141» Советского района г.Казани (Белоусовой Г.К.)  организовать проведение анкетирования учащихся 10-11 классов в письменном виде, без указания личных данных учащихся по вопросам анкеты (Приложение1):
СОШ 171 – 20 человек

СОШ 169 – 20 человек

СОШ 141 – 20 человек
Гимназия № 8 – 20 человек

2. Бумажные варианты анкет хранить в учреждении. Отчёт в электронном виде (Приложение2) выслать на электронный почтовый ящик ИМО ГМЦ по Советскому району email@sovedu.ru в срок до 15.00  06.12.2010г. с темой письма «АНКЕТА».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

[image: image1.jpg]<
=2
3
g
=
=
m

Havanpauk OO CoBeTcKOrq(p

Исп. А.И.Юсупов

Тел. 246-26-07
Приложение № 1

к приказу по ОО Советского района
№ 930 от 02.12.2010г.

Анкетирование

Заполните необходимые графы опроса; поставьте галочку (√) или плюс (+) в поле рядом с вопросом, если ответ на вопрос «Да», оставьте поле пустым, если ответ - «Нет».
	1.
	Слышали ли вы о нанотехнологиях?

	2.
	Откуда вы слышали о нанотехнологиях:

	3.
	· От учителей

	4.
	· Из книжек

	5.
	· По телевидению

	6.
	· Из интернета

	7.
	· От друзей

	8.
	· От родственников

	9.
	· Другое

	10.
	Интересуетесь ли вы нанотехнологиями?

	11.
	Интересуетесь ли вы наукой?

	12.
	Существуют ли в вашей школе научные кружки?

	13.
	Существуют ли в вашей школе кружок по нанотехнологиям?

	14.
	Ведутся ли в вашей школе уроки, связанные с нанотехнологиями

	15.
	Ведутся ли в вашей школе уроки, в которых необходимо объединять знания по нескольким предметам (например, химия и физика, физика и биология, химия и биология и т.д.)?

	16.
	Рассказывают ли вам на уроках о том, как применяются на практике в производстве получаемые вами знания?

	17.
	Знаете ли вы что такое инновации и инновационное производство?

	18.
	Хотели бы вы узнать больше о нанотехнологиях?

	19.
	Хотели бы вы, чтобы основы нанотехнологий преподавались в вашей школе?

	20.
	Хотели бы вы, чтобы в школе был кружок по нанотехнологиям?

	21.
	Хотели бы вы участвовать в городской олимпиаде по нанотехнологиям?

	22.
	Слышали ли вы о всероссийской интернет-олимпиаде школьников "Нанотехнологии - прорыв в Будущее!", проводимой МГУ и сайтом nanometer.ru?

	23.
	Участвовали ли вы во всероссийской интернет-олимпиаде школьников "Нанотехнологии - прорыв в Будущее!", проводимой МГУ и сайтом nanometer.ru?

	24.
	Слышали ли вы о Казанском клубе нанотехнологий?

	25.
	Знаете ли вы о вузах, которые существуют в Казани?

	26.
	Знаете ли вы о специальностях, которые существуют в вузах Казани?

	27.
	Знаете ли вы, какие вузы существуют в России (кроме МГУ и СПбГУ)?

	28.
	Знаете ли вы вузы или специальности связанные с нанотехнологиями в вузах Казани?

	29.
	Знаете ли вы вузы или специальности связанные с нанотехнологиями в вузах России?

	30.
	Откуда вы узнали о вузах или их специальностях:

	31.
	· От учителей

	32.
	· По телевидению

	33.
	· Из интернета

	34.
	· От друзей

	35.
	· От родственников

	36.
	· Ходили на день открытых дверей

	37.
	· Другое

	38.
	Знаете ли вы о существовании Факультета наук о материалах МГУ?

	39.
	Обладаете ли вы какой-либо информацией о научных группах вузов Казани?

	40.
	Хотели бы вы заниматься научной работой в лаборатории университета или института?

	41.
	Знаете ли вы о каких-либо научных обществах или кружках?

	42.
	Пробовали ли вы начать заниматься наукой в школе?

	43.
	Пробовали ли вы начать заниматься наукой в составе научной группы в вузе?

Приложение № 2

к приказу по ОО Советского района
№ 930 от 02.12.2010г.

Отчет по анкетированию:

Опрошено    20   учащихся 10-11 классов

Из них «ДА» ответили

	№ вопроса
	Количество    учащихся

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

	25

	26

	27

	28

	29